91MS0056-01-2021-001282-88
Дело № 2-57-766/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
30 августа 2021 года

пгт. Красногвардейское

И.о. мирового судьи судебного участка № 56, мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Козиренко С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 о взыскании задолженности,
ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 о взыскании задолженности удовлетворить.
Взыскать с ФИО 1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ»:
- задолженность по договору займа № НОМЕР от 03 февраля 2016 года в размере 7 140 (семь тысяч сто сорок) рублей 00 копеек, из которых 3 000 (три тысячи) 00 копеек составляют сумму основного долга, 4 140 (четыре тысячи сто сорок) рублей 00 копеек – проценты за пользование займом за период с 03 февраля 2016 года по 25 октября 2018 года;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
	Копия верна.
По состоянию на 30 августа 2021 года
заочное решение в законную силу не вступило.
Мировой судья                        Е.А. Бардукова
Секретарь                                 С.В. Козиренко

	Оригинал заочного решения подшит в материалы гражданского дела № 2-56-766/2021 и находится в судебном участке № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                        Е.А. Бардукова
Секретарь                                                 С.В. Козиренко